PUBLICADO NO ÕRGÃO OFICIAL

al~=~
MíPIO

JORNAL:

EDIÇAO:

EDITADO EM:

DECRETO N° 1591 , DE 02 DE MAIO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$254.753,12 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+) 	 154.753,12

02 	10 	01 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

124 08 244 0004 20190000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO 48753,12
3.3.90.39.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F. R.: 	O 	1 88
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	16 	01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

221 08 244 0004 2038 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL 80.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F. R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

222 08 244 0004 2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST SOCIAL 3,000,00
3.3.90.32.00  MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU FR. 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

224 08.244,0004 2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST SOCIAL 10000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F. R. : 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

245 08.244.0004 2041.0000 GESTÃO DO CREAS 12000.00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU F.R. 	O 	1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

267 08 244 0004 2079.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 1.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FR. 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO VALOR R$ 100.000,00, SIGTV - EMENDA PARLAMETAR
PORTARIA MC 580 31/12/2020.

DECRETO N° 1591 , DE 02 DE MAIO DE 2022- LEI N.321

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

457 	08244 0004 20380000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST SOCIAL
4.4 9052 00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
311 004 	 SIGTV - EMENDA PARAMENTAR

100.000.00
FR O 1 29

Artigo 20.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 	 100.000,00
Fontes de Recurso
1 	29 	 100000,00

Anulação:

02 09 01 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

117 	08.243 0016 2080 0000 	MANUTENÇÃO DOEM DC A.
3 3 90 30 00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-10000,00
FR. Grupo: 	O 	1 	00

02 	10 01 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

122 	0824400042019.0000 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO 	 -48.753,12
3390.3200 	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITF.R. Grupo: 	O 1 88
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	13 01 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

193 	08482.0013.2020 0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detaíh

-30.000,00
FR Grupo 	O 1 00

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

218 	08.244 0004 2038 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL 	 -50.000,00
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO VALOR R$ 100.000,00, SIGTV - EMENDA PARLAMETAR
PORTARIA MC 580 31/12/2020.

JAPORA, 02 de maio de 2022

JTESAR FRANJOTTI

DECRETO N° 1591 , DE 02 DE MAIO DE 2022- LEI N.321

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

220 	08 244000420380000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL
33901400 	 DIÁRIAS - CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detaíh

225 	08.244.0004.2038 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST, SOCIAL
4 4 90 51 00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

248 	0824400042041.0000 	GESTÃO DO CREAS
3.3 90.39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

264 	08 244 0004 2079.0000 	PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.1 90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

351 	08 244 0004 2038.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC, DE ASSIST. SOCIAL
3.1.90.9400 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-790.00
F.R.Grupo 	O 1 00

-1.12700
F.R. Grupo 	O 1 00

-12000,00
F.R. Grupo 	O 1 82

-1.000.00
F.R.Grupo: 	O 1 29

-1.083.00
F.R. Grupo: 	O 1 00

Anulação (-) 	 -154.753,12

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO VALOR R$ 100.00000, SIGTV - EMENDA PARLAMETAR
PORTARIA MC 580 31/12/2020.

© 20
esenvolViment0 Social

Desenvolvimento Social

Menu

Página Inicial > elatórios> Financeiro > Parcelas Pagas
Parcelas Paga

Características do
unicípio

IBGE: 500480

- 1

População: 7.645

Ano *: 2022 	v 	Piso

SIGTV ESTRUTURAÇÃO INVESTIMENTO

UF *: MS 	 Agrupamento: Grupo"

Esfera Administrativa: UNICAL v 	Canal: -- Selecione - v.
Município
JAPORA

Referência:

Tipo De Execu

Pesqi4iisar

Ordem Bancária "

ção: Serviços 	v 	Período:

FV0tar

jpandir tudo 	Contrair tqdo,

erupo/plae

4 	 SIQTV ESTRUTURACAO INVESTIMENTO

Prefalturall 	 Data cl 	Nó d
Governo/ 	.NPJ 	Parcsla 	Canal Orde  rn 	Ordem
Fundo

FUNDO «f13583$ 6'0001 1 11/2O21MUNICIPAL'  06/04/2022 804533 MUNICIPA!. 80*

pandir tudo 	Contrair tudo

01 00221000033463

Total Geral-Grupo

Total J Total
Bruto Desconto

100.000.00 	0,00

0.00

Total
5ioqu.io

Total
Líquido

000 100.00000

0,00 100.000.00

Valor

100.000.00 	0.00 	0,00 100.000.00

i0000000r

Desconto Bloqueio Liquido ,

. 	-4.--
1 oo.uoo.00

Agência/Conta 	Valor  or Bruto Valori

'r 	It6rio ev 	 It6ro ,<cí1 í n.rar 	t6rø ML1 Gror 	tódoP'Pl í1ni1
. ACESSAR AREA RESTRITA - Sr. Gestor,&jje aquj.para acessar a arca restrita do sistema SUAS WEI

VERSÃÓ 1.5.33

(02014-
1
 Ministério  do Desenvolvimento Social

ASSOMASUL
MUNIÇIPIOS  DE MATO GROSSO DO SUL Diário Oficial N° 3109 	Quarta-feira, 08 de junho de 2022

DECRETO N° 1591 DE 02 DE MAIO DE 2022- LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
imporcâ'ia de P.$254.753,12 distribuídos as seguintes dotações:

Suplenientação ( +) 	 154.753,12

02 	10 01 	FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

124 	08.244.0004.2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO 	 48.753,12
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 F.R.: O 1 88
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	16 	01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

221 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 80.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

222 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 3.000 .00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GR.ATU F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

224 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 10.000. 00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

245 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS 12.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU F.R.: 	O 	1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

267 08.244.0004.2079.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 1.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO VALOR R$ 100.000,00, SIGTV - EMENDA PARLAMETAR
PORTARIA MC 580 31112/2020.

www.diarjooficiaIrns.com , br/assomssul 245

ASSOMASUL
ASSOCtAÇA..DQS..Ma IÇIPIQS.PEMATQ.8&QS.SQDO SUl Diário Oficial N° 3109 Quarta-feira, 08 de junho de 2022

DECRETO N° 1591 DE 02 DE MAIO DE 2022- LEI N.321

02 	16 01

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

457 	08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL

100.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.: O 1 29

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicro Corrente
311 004 	 S!GTV - EMENDA PARAMENAR

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 	 100.000,00
Fontes de Recurso
1 	29 	 100.000,00

Anulação:

02 	09 01 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

117 	08.243.0016.2080.0000 	MANUTENÇÃO DO F.M.D.C.A.
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-10.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 00

02 	10 01 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

122 	08.244.0004.2019.0000 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO 	 -48.753,12
3.3.90.32.00 	 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT.F.R. Grupo: 	O 1 88
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	13 01 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

193 	08.482.0013.2020.0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalb

-30.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	00

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

218 	08.244.0004.2038.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 	 -50.000.00
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO VALOR R$ 100.000,00, SIGTV - EMENDA PARLAMETAR
PORTARIA MC 580 31/12/2020.

www.diariooficialms.com. br/assomasul

246

Diário Oficial N° 3109 	Quarta-feira, 08 de junho de 2022 ASSOMASUL

02 	16

DECRETO N°  1591, DE 02 DE MAIO DE 2022 - LEI N.321

01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

220 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -790.00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

225 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -1.127.00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

248 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS -12.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo. 	O 1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

264 08.244.0004.2079.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ -1.000.00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

351 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -1.083,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação (-) 	 -154.753,12

Aroigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua pub1icaço.

JAPORA, 02 de maio de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO VALOR R$ 100.000,00, SIGTV - EMENDA PARLAMETAR
PORTARIA MC 580 31/12/2020.

www.diarioo8cialms.com. br/assomasul 	 24